inuocauit Pirami, orauitq; vt saltē Tisbem suā morientem aspiceret, & exeuntē expectaret animā. Mirantes, dum sentit intellectus morietis amatæ virginis nomē, oculos in mortē grauatos aperuit, & inuocantē aspexit, quæ cōsistim pectori adolēcentis cultrōque supincubuit, & effuso sanguine secuta est animā que supincubuit. In quib⁹ verificatū fuit quod à Theodoro scriptū est: Mēs robusta viri lenitate cadit muliebri. Nec est homo adeo fortis, qui amans volūntati mulieris quātūmcunq; vilis & turpis nō annuat. Et in hoc superat fœminæ viros, secundū Cy. in l. j. q. ij. C. de rapt. virg. Nōne pulchritudo Medæ, & Helenæ, & Polixenæ, Iafonē, Paridē, & fortissimū Achillem ad raptū traxit & finalē interitum, & regnū Troiæ famossimū in æternā perniciē & totalē desolationē? Vtinā tales, qui simplici mulierū pulchritudine trahuntur, & excæcati penitus infatuantur exemplum cogitarēt, & sequerent Demosthenis doctissimi, qui Thaidi pulcherrimæ meretrici māmās eius ioco palpitans, atq; ab ea querēs quanti hoc est: eidem dicens mille denariis, respōdit: Ego pretio tanto dolorem non emo. Nam stultū est magno pretio id emere, cui dolor succedit. Quod etiā Horatius nō omisit. Experire, inquit, voluptates, nocet empta dolore voluptas. Saltē veterēt tales prudētias, & humanitate Pistrati Atheniēsis, qui licet tyrannus esset crudelis, tamen hortatū pulcherrimæ vxoris cōtra quendā etiā male meritū monerē voluit. De quo Valer. lib. v. tit. de humanitate & clemētia, sic dicit. Nō tam robusti generis humanitas, sed & ipsa tamē memoria profecunda Pistrati Atheniēsis tyranni narrabitur, qui eūm adolēscēsq; quidam amore hiliæ eius virginis accensus, in publico obuiau sibi factam osculatus esset, hortāte vxore, vt ab eo capitale suppliciu sumeretur, respōdit, si eos qui nos amāt, interficemus, quid his faciemus quibus odio sumus? hæc ille. Quæ omnia vobis adduxi, vt de nimia vxorū pulchritudine non curetis, sed de earū modestia & sola virtute: & ex quibus parētib; sint nata, cūm filia leuiter sequatur parentum pferem matris iter. Nam licet naturaliter pulchræ nō sint, tamen de p accidens, putā, ornata satis demōstrāt formosæ: nec reprobatū de iure honestus & pretiosus mulierū ornatus, quia dicit Sallust. in Iurgitino. Mundiciās mulieribus, id est curiosas exornationes, & virtis laborē conuenire, quod intelligatis, vbi ideo se ornant, vt maritis placeant. Sicut Noēmi illā Ruth sanctissimā, maritū desponsaturam hortata fuit. Lauare, inquit, & vngere, & induere sultiorib⁹ vestimentis, & descende in arē. Ruth. iij. c. Sicut em vocē aptare & linire etiam electuario, vt melius quis cantet & cantū pronūtiat, vt Deo placeat, & nō gratia laudē consequendi ab hominibus, nō est peccatū, secundū gl. in c. cantantes. xij. dist. Pariter se ornare vt marito placeat mulier, nō est vitii. Hoc profecto facere possunt mulieres, vt ad plus diligēdum eas suos inclinent maritos, quod maximē olīm eis permittēbatur, quo tēpore sui copiā passim omnibus non præstabāt, sed solis maritis. l. optima. C. de cōtrah. stipulati. Nec eū aliis cōmunicabāt nec loquebantur, imō nec videbant, solo maritorū visu cōtentæ: quo fiebat vt turbātium matrimonia oculi nō metuebant, in quarū solatiū indulgebatur eis pretiosus ornatus, ne tristitia afficerēt, & vt se ipsas delectarent, & maritos in mutuo & secreto aspectu, vt pulchræ tradit Valer. lib. ij. tit. de institutis antiquis. Cæterū, inquit, vt non tristis earū & horrida pudicitia, sed honestæ comitatis genere tēperata esset, indulgētibus maritis, & au-